
UCHWAŁA Nr XIII/87/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Biblioteki Publicznej w Marianowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Marianowo na rok 2025 dotacji celowej Bibliotece Publicznej 
w Marianowie w kwocie 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) na realizację zadania pn. "Zakup 
wyposażenia do Biblioteki Publicznej w Marianowie". 

2. Zasady i tryb przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia będzie regulować umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Marianowo a Biblioteką Publiczną w Marianowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 9D116526-A1BD-49C7-9052-2CC5EFBD24E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Z kolei zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) organizator 
przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji celowej na realizację wskazanych zadań 
i programów. 

W dniu 15 kwietnia 2025 r. do Wójta Gminy Marianowo wpłynął wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej 
w Marianowie o udzielenie dotacji celowej na zakup wyposażenia do Biblioteki Publicznej w Marianowie. 

W związku z planowanym przeniesieniem Biblioteki Publicznej w Marianowie do nowej siedziby w budynku 
Wiejskiego Domu Kultury, który został oddany do użytkowania lecz nie jest obecnie wyposażony w niezbędny 
sprzęt i umeblowanie, konieczny jest zakup podstawowego wyposażenia niezbędnego do prowadzenia 
działalności bibliotecznej oraz organizowania wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. 

Dotacja w wysokości 100.000,00 zł pozwoli na stworzenie funkcjonalnej i dostępnej przestrzeni 
bibliotecznej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za w pełni uzasadnione. 

    

Wójt Gminy Marianowo 
 
 

Mateusz Ruciński  

 

Id: 9D116526-A1BD-49C7-9052-2CC5EFBD24E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-13T11:18:25+0200
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




